

**महालेखाकार (लेखापरीक्षा-II) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम**  
**OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT II), KERALA,**  
**THIRUVANANTHAPURAM**

सं.लेप II/प्रशासन / नि.म.लेप. (विविध)/33-1/2025-26

No. Au II/Admn./CAG(Misc)/33-1/2025-26 दिनांक/ Dated: 11-03-2026

**परिपत्र / CIRCULAR NO.45**

**विषय:** आधार समर्थित बायोमेट्रिक उपस्थिति प्रणाली (एईबीएस) का कार्यान्वयन — बाबत्

**Sub:** Implementation of Aadhaar Enabled Biometric Attendance System (AEBAS) - reg.

इस कार्यालय में आधार समर्थित बायोमेट्रिक उपस्थिति प्रणाली (एईबीएस) के कार्यान्वयन के संबंध में परिपत्र संख्या 27 दिनांक 25.08.2025 के अनुसार, यह निदेश दिया गया था कि सभी अधिकारियों / कर्मचारियों को 26.08.2025 से अपने मोबाइल फोन के माध्यम से आधार बीएस ऐप का उपयोग करके अपनी उपस्थिति दर्ज करनी चाहिए।

हालांकि, यह देखा गया है कि अब तक कई अधिकारियों / पदाधिकारियों ने उपरोक्त निदेशों का पालन नहीं किया है। अतः, सभी अधिकारियों / कर्मचारियों को एतद्द्वारा निदेश दिया जाता है कि वे उपस्थिति में समय की पाबंदी बनाए रखें और आधार बीएस ऐप का उपयोग करके अपने मोबाइल फोन के माध्यम से अपनी उपस्थिति दर्ज करें।

As per Circular No. 27 dated 25.08.2025 regarding the implementation of AADHAAR Enabled Biometric Attendance System (AEBAS) in this office, it was directed that all Officers/Officials should mark their attendance through their mobile phones using Aadhaar BAS app w.e.f. 26.08.2025.

However, it has been observed that many Officers/Officials have not complied with the above instructions so far. Therefore, all Officers/Officials are hereby directed to maintain punctuality in attendance and mark their attendance through their mobile phones using Aadhaar BAS app without fail.

[वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन एवं एएमजी I) के दि. 10.03.2026 के आदेशानुसार । / Vide orders dated 10.03.2026 of the Sr. DAG (Admn. & AMG I)]

**वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशासन**  
**Senior Audit Officer/ Administration**

प्रतिलिपि/Copy to:

1. सभी समूह अधिकारीगण (लेखापरीक्षा II)/All Group Officers (Audit II)
2. सभी शाखा अधिकारीगण (लेखापरीक्षा II)/All Branch Officers (Audit II)

3. सभी अनुभाग/All Sections
4. सभी शाखा कार्यालय/All Branch Offices
5. परिपत्र पुस्तिका/Circular Book
6. सूचना पट्ट/Notice Board